Munícipio, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 

lei:   

Art. 1º. O subsídio do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários 

Municipais de Caatiba- Ba, para o mandato 2025/2028, será estabelecido nos 

termos desta Lei. 

Art. 2º. O Prefeito receberá um subsídio mensal no valor de R$ 16.000,00 

(dezesseis mil reais). 

Art. 3º. O Vice-Prefeito receberá um subsídio mensal no valor de R$ 

8.000,00 (oito mil reais). 

Art. 4°. Os Secretários Municipais receberão um subsídio mensal no valor 

de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais). 

Art. 5º Os Procuradores Jurídicos receberão subsidio mensal no valor de 

R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)  

Art. 6°. No caso de substituição do (a) Prefeito (a), durante seus 

impedimentos.  

legais, licenças e ausências, o(a) Vice-Prefeito(a) receberá proporcionalmente 

aos dias de titularidade do cargo, o valor do subsídio mensal previsto no art.